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Az árdrágítás ellen.
------Midőn a korm ánynak^ a á r 

d rágítók  ellen kiadott ism aretes 
rendelete megjelent, a vidéki 
városok nagyrésze és .nem csak 
a nagyobb törvényhatósági, ha- 
nem  -ar kisebb rendezett tanácsú 
városok, sőt ‘több nagyközség 
is a rendelet paragrafusai ra‘ tá
m aszkodva, a korm ánytól álta
lános  érvényű felhatalmazást 
kértek, anélkül, hogy  a m egol
dandó  kérdésedet ism ertették 
volna s kellő tájékoztatást adtak 
volna a.korm ánynak a fennálló 
hely i viszonyokról és arról, 
hogy  a . megoldandó kérdések 
éppen  a helyi, viszonyok figye* 
lembevételóvei mily intézkedé
sekkel volnának megoldhatók.

A korm ány nem helyezkedett 
á városoknak erre* a az állás
pontjára, mert, ha eddig sok volt 
a rendszertelenség és zűrzavar a 
közélelmezési kérdések m egol
dása körül, úgy ezután még 
inkább az lett volna, m ert ahány 
törvényhatóság van M agyaror
szágon, annyifólékép iparkod
tak volna, jóhiszemüleg ugyan, 
de  kellő egység é s  igy rendszer 
nélkül a helyi bajokon segíteni, 
teljesen figyelmem ki vürhagyva, 

— hugy a baj oka a helyi viszo
nyokban, vagy országos bajok
ban gyökeredzik-e ? A ren d e
letben foglalt tágkörü  jogosít
ványok érvényesítése igy az 
országos forgalomban pagy 
m egrázkódtatásokat okozhatott 
volna.

Miután pedig az ily általános 
érvényű felhatalmazást kérő fel

ir a to k  egyre sűrűbben érkeztek 
a kormányhoz, a belügyminisz
ter szükségesnek tartotta, hogy 
oly leiratot adjon ki, amelyben 
a felhatalmazások adására nézve 
elvi állásfoglalását pontosan 
körvonalozza. A rendelet hang
súlyozza, -hogy mindazokban aẑ  
esetekben, — midőn a szóban^ 
forgó rendelet intézkedéseinek 
valamelyik igénybevételére szük
ség van — a megoldandó kér
désnek és a szükséges intózke 
déseknek részletes ismertetése 
mellett csak azt az intézkedést 
kell kérni, amely a megoldás
hoz nélkülözhetetlen és ameny- 
nyiben az egyes életszüksógleti 
cikkek árának megállapítása is 
szóban forog, be kell jelenteni 
azt is, hogy mely okból kívánná 
megállapítani.

Bár a rendelet módot ad rá, 
hogy szükség esetén akárme
lyik, esetleg a legalsóbbfoku 
hatóságot lássa el a miniszter 
valamelyik fölhatalmazással, é 
végrehajtási, illetve magyarázó 
leirat leszögezi, hogy a minisz
ter a maga részéről a rendelet 
irányelveivel megegyezóleg sem

gazdasági, sem niás érdekből 
nem tartja célszerűnek, hogy 
az alsóbbfoku hátóságok min 
den különösebb indító ok nél
kül ily mélyreható intézkedési 
joggal közvetlenül ruháztassa- 
nák föl, eltekintve attól, hogy 
az elérni kívánt célok ' megfele
lőbben biztösithatók, ha rend
szabályok nem egyes kisebb 
helyekre korlátozódnak, hanem 
bizonyos egységességgel, pé l
dául égy vármegyei törvényha
tóságnak egész területére k iter
jednek.

É pen . a felemlített szem pon
tok Szemeíőtt tartásával a ren
delet határozottan hangsúlyozza, 
hogy a rendelet alapján való 
intézkedésre rendszerint a tö r
vényhatóságokat fqgja fölhatal
mazni és az alsóbb hatóságok 
nak is a részükre, esetleg szük
séges fölhatalmazást rendszerint 
a törvényhatóság utján kell 
kérniök. Megengedi azonban a. 
rendelet azt, hogy am ennyiben 
egyes ..különösen in d o kolt és 
sürgető  esetekben, annak ide-, 
jekorán  való biztosítása érdeké
ben az alsóbbfoku hatóságok 
fölhatalmazása válnék szü k sé
gessé, a sürgősség indokolása 
mellett az ije tő  hatóságoknak 
nem csak joga, dé kötelessége is 
a fölhatalmazást közvetlenül is 
kérni, amely esetekben a m i
nisztérium  magától érthetőlég 
nem fog elzárkózni a kérelem 
teljesítése elől.

Háború *
69 elásott szerb ágyú.

Ipeknél újabban 69 ágyút 
zsákm ányoltunk, am elyeket a 
szerbek elástak. Ez a szám alig
hanem  még jelentősen emel
k ed n i fog.

------ Olasz Jiarctér.
Az olasz tüzóség tevékenységei 

a tiroli déli harcvonal ellen 
tovább tart. A többi arcvonalon 
is helyenkint elszigetelt, tüzér
ségi harc van.

Semleges hang Görz 
bombázóról.

Görz bombázásáról a követke 
zőket Írják-:

É céltalan bűntény indító 
vokát alig lehet másban keresni, 
mint a tehetetlenség Őrjöngésé
ben. Ez alkalommal úgy látszik, 
elmaradt a kulturvilágnak az a 
megdöbbenése, amely Löwen 
felgyujtása és Reims bombázása 
alkalmával megnyilatkozott. Az 
olasz nép gondolkozhatnék ar
ról, m inő pozitív eredményt ért 
el a hét hónapos háborúban, a 
négy nagy offenziva után.

A Hadsegélyző 
karácsonyfája.

Őszintén szólva, már azt hittük, 
hogy az idén bajps lesz karácsonyt 
rendezni a katonáknak, a hadikór
házaknak,-az itthünmaradoftak ré
szére, mert mindenki keserűen érzi 
a ; háború anyagi" súlyát, s nem 
tudnak áldozatot hozni a. hadijó
tékonyság oltárára. Kellemesen csa
lódtunk! Az itthonmaradottak, a 
hadiözvegyek és árvák karácsonya, 
amelyet a Hadsegélyző rendezett, 
arról győzött meg. bennünket, hogy 
Székesfehérvár jótékonykodó kö
zönsége.,kifogy hatatlan az áldozat- 
készségben.
- A Hadsegélyző az adományok
ból, a város ajándékaiból és saját 
pénztárából egy igazán nagysza
bású karácsonyfa-ünnepséget ren
dezett szerdán délután 4 órakor a 
vármegyeház nagytermében. Bőven 
yolt minden adomány. Sok-ezer 
korona értékű uj cipő, alsóruha, 
téli ruha, ’ liszt,- sütemény, cukor,

stb. Megajándékozásra. \ árók ter
mészetesen még több. Sok száz 
meg száz szegény asszony, mind
egyik 4—5 gyermekkel. Mindegyik 
részesült valami ajándékban. Akik 
cipót, lisztet kaptak, azokat a vá
ros már előre összeírta s névjegy
zéküket- átszolgáltatta a Hadse- 
gélyzőnek. A szép siker érdekében 
különösen sókat fáradoztak gróf 
Széchényi Viktor főispán, dr. Saára 
Gyula polgármester és a Hadse
gélyző tagjai, akiknek mindnyájuk
nak. a teljes elismerés jár ki a 
sok munkáért

A karácsonyfaünnepély.
Négy órakor kezdődött a fel

sőbb leányiskola énekkarának szép 
karácsonyi bevezetőjével, amely 
után Fromm Sárika, egy helyes 
kis csöppség meglepő bátorsággal 
és okos előadással üdvözölte dr. 
Prollászka Ottokár megyéspüspö^ 
köt, akinek megnyitó beszéde ké
pezte az'ünnepély fénypontját.

Az idjen, "a háborús4 karácsony- 
korj mást jelent a karácsonyfa
morjdol
kor boldogságot, örömöt hirdetett, 
a békességnek volt a képviselője, 
zöld ágaiyal a reménységet juttatta 
eszünkbe. Most csak az utóbbiról 
Szólhatunk, mert ma a karácsonyfa 
minden egyes kis ága kereszt, az 
elesett hősök keresztje. Most a ka- 
csonyfa a világ gyilkoló egyenet
lenkedése között áll. Azt mondja

■ F r s r r t r r z n r a n z : —  -------•---------—

azonban nekünk ez a karácsonyfa 
a háborúban, hogy vigasztalódja
nak azok, akik vért áldoztak a 
hazáért* mert ezt a vért itthon 
megbecsülik. Hogy akiknek árvái 
maradtak itthon, azokról nem fe
ledkeznek meg. Nem kell tehát 
elkeseredni, a haza meg tudja be
csülni azokat, akik érté vérzettek.

A megyéspüspök beszéde után 
ismét a felsőbb leányiskola ének
száma szerepelt. Majd az ajándékok 
kiosztása kezdődött. Az ünnepélyen 
szépszámú előkelő ‘közönség jelent 
meg. Ott voltak: grót Széchényi 
Viktor főispán és neje, dr. Saára 
Gyula polgármester, Szögyény-Ma- 
rich Júlia, Sréter Istvánné, Szüts 
Jénőné, Verebi Végh Mária és 
még'számosán.

Az ajándékok kiosztását a kö-“ 
zönség i-SM/égignézte' és együtt 
örült az apró kis pöttönökkel, amint 
boldogságtól sugároztak, mikor 
megkapták a karácsonyi ajándékot # 
Az ajándékok kiosztása 'este 7* 
óráig tartott.

Hindenburghösök.

mester junius lü'-ón tün tette ki 
m agát 'h idegvérével s  b á to rsá
gával. Az ütközet közepette az 
egyik gépfegyver felm ondta a 
szolgálatot. A bátor fegyver
mester, noha erősen tűz alá 
vette az ellenség azt a helyet, 
ahol voltak, a legnagyobb 
h idegvérre l javította ki a g ép 
fegyvert, úgy, hogy m ég az 
ütközet alatt, ismét m űködésbe 
leheteti, hozni. Ezáltal a  saját 
rajvonalnak előrem enetelét m eg
könnyítette.

Az ügyes, félelmet nemismerő 
fegyvermestert a nagy ezüst 
vitézsógi órém kitüntetésére 
adták be.

Dér György közlegény, aki 
már előzőleg a bronz vitézsógi 
éremmel lett kitüntetve, junius 
19-én Wielkopolónál, majd júni
us 25-ón Kozurowanál a 285 sz. 
Mogila magaslat elleni támadás
ban tüntette ki magát,, mint or- 
denánc. A legnagyobb ágyú és 
g ép fe g y v e r é b e n  vitte egyik  
helyről a másikra a fontos 

* „ - , , ,  jelentéseket, nem törődve sem-
Í  miféle veszedelem m el Minden

kor gyorsan és pontosan haj
totta végre a rábízott paran
csokat, mig végre junius 25-ón 
ellenséges golyótól találva, hősi 
halált halt.

A bátor hősi halottat halála 
után a k is ezüst vitézsógi érem
mel tüntették ki.
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vagy szerencsétlenség.
v M egdöbbentő eset tö r té n t 

tegnap délelőtt kilenc óra tá 
ján a N ádoru tcában , Nősz 
Gyula dr. kir. közjegyző lakába 
előtt. Ugróczy István 48—oO 
éves falubatt.yáni földmives föl
ment Nősz Gyula dr. közjegy
zőhöz s ott egy örökösödési 
eljárást intézett el. Egy asszony
nyal vadházasságban ólt, á ki 
meghalt s a. kettőjük term észe
tes; de; nem törvényes gyerm e
kének körülbelül 300 ko ronát 
kitevő anyai örökségét íra tta  a 
gyermekre. A z  eljárás Nősz dr. 
közjegyzőnél szokásos előzé
keny m ódon folyt le és Ugro- 
czynak egyáltalán nem volt oka 
bármiféle elkeseredésre. B arát
ságosan váltak el tőié. Alig tett 
azonban pár lépést, am ikor nagy 
dördülés hallatszott. A házban 
levők kirohantak s m egilletődve 
látták, hogy Ugróczy a lépcső 
korlátjában fenakadVa, vergődik. 
E hrén th a l. Sim on kiszabadította 
a szerencsétlen em bert helyze 
tóból s akkor látták, hogy  a 
melléből vastag sugárban tö r 
elő a vér. V alahogyan lesegi- 
gitettók a lépcsőn s. akkorra  
m ár meg is halt. Jöttek a r e n 
dőrök, majd a mentők, megál
lapították a beállott halált s-á  
hullát elszállították a városi h u l
laházba. A kérdés term észetesen 
most az, hogy mi volt Ugróczy 
halálának az oka?  Talán elke
seredés, hogy erőteljes férfi lé
tére ilyen korán lem ondott 
az életéről ? Nincs azonban k i
zárva az se. hogy a szerencsét
len em ber halálát valami vélet
len ese t' okozta, hogy esetleg 
a zsebében levő fegyver vélet-

Plz esküdteit alaplajstroma el
leni 'felszólalásokat elbíráld • bizot- 
ságba a közgyűlés Almássy J á 
nos, Boross Sándor, Kari /István, 
id, Pápay Nándor, Szalay Miklós, 
és Tóth Artúr biz. tagókat fogja 
beválasztani.

Az esküdtek ' alaplajstromának 
ösfezeáilitására hivatott bizottsá

ga a közgyűlés a Belvárosból 
Eisenbart Károly, Lükáts La- 

is, a Palotavárosból ifj. Németh 
kíván, ijf. Tőgl Gyula, a Tóvá- 
■oSból Miklós Géza, Ringhoffer 

•István, a Vízivárosból Knrttelhof- 
fér Károly, Stéger Péter, á Felső- 
város I.. kerületbőj Berregi József 
és Tőke János, Felsőváros II. ke
rületből Havránek Antal és Lits 
Ferencet fogja beválasztani.

A borellenőrző bizottságba egy 
üres helyre a közgyűlés Paulusz 
Istvánt választja meg.

A tanácsnak ezen 'előterjesztése 
szintén biztosra vehető, hogy a 
kögyülésen keresztül megy.

is tették volna fel, hogy azok a -kő
szénnel’vonatkozásban állnak.

Például,: az ősi. napsugár szi- 
nezi. az anilinnal festett szövete-

- N A PSU G Á R A HAVAS 
. H A RCTEREK EN . -

Irta: Hajós Józsefe

’A cin^ olvasásakor bizonyára töb
ben azt mondják magukban : nem
csak banális gondolat, hanem'ke* 
gyetlen irónia a harctéri napsu
gárról írni most, mikör beköszöntött 
a tél ‘és. katonáink a hó és jég - 
mezős rónákon, a hókoszoruzta 
dolomitsziklákon és hegyórmokon 
táborozva-szenvednek a fagytól, 
jégtől, hófúvástól, Ts a fagyban 
küzdő hősök most csak nagy rit
kán látnak derűs napfényt, melen-w 
gető napsugár!

Nem arról a napsugárról írok 
most, mely embervért szárított a 
harctereken és vérengző harcosok 
■csatáinál__világított, „,,mi.gne,m.„

ketw yásznakat is. A hadrakelő
menetszazadók katonái . nemzeti- 
szinü lobogókat visznek, melye
ket sokszínű . szalagokkal ékesíti 
az itthonmaradottak hálaérzete a 
honvédő .hősök iránt. Ezeket a 
zászlókat és szalagokat is az ősi 
napsugár színezte. Ugyanis a széni
nél világitó gáz gyártása céljából 
való kokszolásakor melléktermék 
gyanánt képződik a kátrány. A 
vegytan tudósai pedig a szurkos
fekete, kellemetlen, szagti kátrány
ból állítják elő a különféle, ra- 
gyogó'szinü anilinfestékeket, me
lyekkel a zászlókat is festik. így 
a vegytan bebizonyította, hogy, 
nem költészet, hanem való az, 
hogy a szén nemcsak elraktáro
zott ősi napsugár, hanem a szén
ben most is benne szunnyad ta
lán millió évek óta- sok száz. év 
napsugarainak minden fényé' és 
szinponpája..- Á mesebeli főnix ma
dár hanvaiból uj életre kelt, de 
csak mesében. Azonban a vegy- 
tudomány a szénből kiválasztott- 
kátrányból valósággal feltámasztja, 
kiszabadítja a szénbe zárt ősi 
napsugarat, mely a szinskála'min- 
den árnyalatával pompázik és "ra
gyog a nemzetiszinü zászlóinkon, 
a festőművészek képein a nők ru
házatán. Az ősi ■ napsugár lelke
síti a katonáinkat, mikor a há- 
romszinü zászlót lobogni látják a 
katonavonatokon, a táborban és 
az elfoglalt várakon. A zászlók 
színeiben a megújhodásról,- fel
támadásról beszél az ősi napsu
gár és a lelkesedés lángját lob- 
bantja fel a honért-küzdő hősök 
szemében.

A természetben minden élőszer
vezetnek dajkája a napsugár. Már

Dr. Prohászka Ottokár 
hadiárvaház.

Csurgai H orváth  Mariska és 
Sárika gyüjtőívén adakoztak-: 
(Szt, János.köz  és Bpgnár u.)

Cs. Horváth Istvánnq. 1*20 'K.j ■ 
Kuti Mihályné 40 ,f„ Szeméti Fe- ' 
rencne 50 f., Cs. Horváth Pah- 
csika 10 f., Cs. Horváth Mariska 

>10 f., J. 20 f., N. N. 40 1, N. N 
20 f , N. N. 20 f., N. N 20 f., 
Fölkért JózSef 10. J., Jankóvics 
István 20 1, Szabó Ferenc 40 f.3 
N. N. 2 K., Zimmermann József f 
K., N. NL_2Q*1, Szeitl Isívánné 60 

• f., Veisz Fülöp 20 f., Lichtneckert 
Ferencné' 40 f., Vida Ferencné140 
f., N. N. 20 í., Ónodi Ferenc 10 

. f„ Máté Ferencne B Km Cs.- Hor- 
. váth IsTvánné 1*20 K., Varga Sán
dor 50' f., Szeiti Pálné 40 f... Si- ' 
mon Sándorné’ 24, f., Prisznyák 
János 50 f., N .'N . 4 L, N. N. 19 
f., N. N. 10 f., összesen 13 K * 
40 f.

Vóber Józsa és. Sárkány Ma
riska gyöjtőivén adakoztak : 

_(^ óva sb erényi, ut.) .
Csikós ndor 10 K.„ Lauzerícs 

3 K., Wéber J. Károly 10 K„ 
Turmayer Gyula 3 K., SchLTdler 
Edéné 1 K, Tóth György í  K,, 
Kiss Rezsőné 1 K., Ventrik Asfal 
20 , f., Slraus Jánosné 1*40’ K.’, 
J. Ádám 2 K., Pintér - Istvánné 1 
K-, Dobos Imréné 2 K., özv. Né 
met Istvánné 10* f, id. Gebauer 
Jánosné 2 Km Svertecki Józsefné 
20 f., Kozma Józsefné 20 f.„ özv. 
Szabó Istvánné 40 f., Smolbach 
Józsefné 20 f., Klein Mór 1 K-, 
Gaál András 20 f., Polcer Istvánné 

: 1 K., Wihcz Antalné 1 Km Wieger 
Ferenc 1 K., Haas Lajos 20 Lt ' 
Kiér József 60 i ,  Langmár ' űás- 
pá'mé 1 K., Frischlein Jenő 2 KM 

. Szabó Istvánné 1 K., HnrváthMn-

Évzáró közgyűlés.
Az évzáró közgyűlés tárgysoro

zatát már ismertettük. A tárgy- 
sorozat közé tartozik a külön
féle bizottságok kiegészítése is/ 
amely a tanácsi javaslat szerint 
legnagyobb valószínűség szerint a 

- következőképen fog m egtörténni: 
Az igazgató választmányba a 

főispán elnöknek Dieballa . Györ
gyöt-nevezi ki. Tagokul pedig 
dr. Eisenbartlí- Károlyt, Fittler 
Bélát és dr. Kuthy Józsefet. A 
közgyűlés dr, Borchert Jenőt, dr. 
Csöppentzky .Mihályt, Farkasdy 

-Dezsőt, dr. Lőwy Károlyt és 
Tóth Artúrt, fogja megválasztani 

A számonkérő székben a köz
gyűlés Nagy Ignácot és dr.

’ Eisenbarth Károlyt, választja be.
A lóavató bizottság elnökéül a 

közgyűlés Nagy Ignácot, választja 
szákértő becslő tagokul a főispán 
Héjj Imrét, Knittelhoffer Károlyt 
és Pap Istvánt nevezi ki.

A közigazgatási bizottságba a 
főügyész helyetteséül a közgyűlés 
dr. Eisenbart Károlyt küldi ki.

mintha^ embervértől megrészegült'
volna, vérvörös színben letűnt, de 
másnap hajnalban a tűzvész szirté- 
vel újra megjelent és uj csatákra 
tüzelte a harcosokaL-Ne beszél
jünk a „véres" napsugárról, mikor 
amúgy is elfogott bennünket a 
vériszony . . . elég volt’ belőle !

Arról az ősrégi napsugárról em
lékezünk most, mely őskori nap
sugár ■ oly nagyon régi, hogy ami
kor hajnalpirt, déli fényt és alkony
izzást varázsolt a' tájra, ákkor még 
nem 'élt a földön ember, aki a 
napsugárral színezett tájképeken, 
gyönyörködni tűdo tt; azokban .az 
ősi, földtani korszakokban óriás 
hüllők, az Ősidők sárkányai ural
ták a földét, Sőt. a n?i ősi nap
sugarunk a sárkányok korát is 
megelőzte. A kőszénkorban „jelent, 
meg a földön, azóta a föld mély 
rétegeibe zárva.pihent, onnét csak 
most jött elő," hogy enyhítse és 
fokozza a világháború borzalmait,
- Az'ősidők napsugara a kőszén
ben rejlik. A szénnek pedig a vi- 
lágháborubán roppant szerepe van 
öly helyeken és eszközökben ás a 
kőszénbe zárt ősi napsugár sze
repei, 'ihelyekről igen sokan nem

Jegelte az' élet ’csiraTt7'Uiovesziehe"
a növényeket, amennyiben anyag
cseréjük éf/ a -szénsnv- asszi miláci ót 
lehetővé tetté.

Ha földünk napsugár nélkül 
kóvályogna a' világtérben, akkor 
minden élet megsemmisülne rajta ; 
az egész földkérgét jég borítaná, 
a vizek fenékig hefagynának, az 
éghajlati, övék megszűnnének. Föl
dünk jégbe és 'sziklatörmelékbe 
borult sötét csillaggá válnék, me
lyen â  síri némaságot nem vál
toztatná más, mint egy-egy meteor 
lezuhanása, meg azok a roppaná
sok, melyekéi a földkéreg össze
zsugorodása okoz.

(Folyt, 'köv.') ' •
I....... —H

— Ujitas a női raform-füzok te
rén ; gyári lerakatot sikerült szerez
nem oly higiénikus , Rádium *• re- 
formTüzökbÖl, m ellek-a gyomrőt 
teljesen szabadon hagyják, csak a 
hasat és csípőt (fűzik, kényelmes já
rást és szabad mozgást biztosba-, 
nak, üjésnél nem - hátrányosak. — 
Vételnél feltétlen csak '„Rádiuq?" 
fűzőt tessék kérni! Egyedüli eláru- 
sitás egész megyére Vermek Frigyes
nél. .Blous-ujdonságok állandó* rak- 

.táron..

•r'h * vrjp'M'J u \‘s r ‘-

SOVEÍJJA
;; y r, ' •* { r

Tóth Jánosné 1 Km Tóth Istvánné
f;;.."Zo-inbar' Józsenré 20 i~~

Blaümann Antalné 40 f., Hajnal 
Ferenc 6Q f., Beiner Józsefné 40 
f., Sárkány Mariska 5 K., özv. 
Sárkány Ferencné 3 K..- Péüser 
Rudolfné 2 K.? Boros Jánosné 40 
f., Spránic Alajos 32 f., Balog Fe
renc 1 K., Kecskés Lajos 2 K„ 
özv/ Csáder Ferencné 20 fM Csá- 
der Istvánné 20 f., Péresztegi N. 
Antalné 20 f., Szepesi Józsefné 20 
f., Vértes Aladár 2 K., Wéber" 
Józsa 20 K., összezen 90 K-, 
42 f,
^F leischer Zsuzsa és Halasz Irén 
gyűjtői vén adakoztak : (Szt.
István u tc a )

Dr. Deutsch 5 K., Kun Jenő 4 
K., Fekete Géza 2 K., Bogdán és 
Nemes 2 K., Fekete Gézáné 2 Km 
J uhász Jánosné 1 K„ Nádai Gyu- 
láné 1 K.MRosenberg Sándorné 2 
K., Farkas János 2 K-, Baranyay 
Lajosné 5 Km özv. Deutschné 2 
K-, Péchy József 1 K., Márton 
Jakabné 2 K.. Szép Manci 1 K m - 

Rechnitzer Margit 4 K , K.. nővé
rek 4 K i  H. J ^ K . ,  Tóth Dezső 
2 K., olvashatatlan 2 K'., olvas-

v m

bői.

vaszpiianihaza. Barátok épülete.
l.KÜ- 0 1 - 0 3 0

jniitt i á t
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hatatlan 4 K., Pokorny Marci 2 K.,' 
N. N. 2^K., Trummer Sándomé 5 
K„ Schüleri Vilmos 2 K„ Fejér- 
megyei Napló 10 K, Fleischer 
Zsuzsa 3 K., dr. Szilágyi Ignác 2 
K., dr. Fehér '5  K., H. A .'2 K-, 
összesen .93 K.

özv. W éber Károly oö és-K u
nos Gyulánó gyüjtőivén ada
koztak : (SörpincQ.utca.)

. Kunos. Gyula 10 K„, Berregi Jó 
zsef 10 K., Nagy Istvánné 1 K., 
Horváth Pálné 40. f., Lits Ferenc 
1 Ky Szabó Mihály né 1 K., 
Gabnnovics Istvánná 1 K., G er
dán Mihály 40 f., N. N. 20 f., R  
N. 10 f;, Peresztegi Nagy József 
10 V, Kő-Antal 4 K., N. N. 30 f,r  

. Kalocsay János 30 i ‘, Nagy Já-' 
nósné 1 K., Fister Ferencné 1 K.,' 
Szabó N. A nnus-60 f., Tőke Jó- 
zsefné 20 f,, .'Márnoffer József 3 
K,, Tőke Józsefné 1 K., Löké 
Istvánné,20 f., Tőké Andrásáé 40 
f.. N. N; 2,0 f., N. 'N .-lö  f., Lics 
Istvánné 80 f., Varga János 30- L. j 
Váger István 1. K-, . Singer Gyű- j 
láné 2 K.. özv. Berregi Györgyné |
4 K., Peresztegi N, Jánosné.5 K., I 
Molnár Istvánné 1 K., Pintér j 
rásné 40 f., özv. Kocsis Pálné 20 .1 
f., N. N. 6 f., Fleischer Mórné 2 1 
K., Evda Józsefné 40 f., Pillér ! 
Károlyné 20 f.,_Komlósy Mihályné [

■"irKr^Gáll Pálné 20 f., Peresztegi.. | 
Nagy Ardrásné 20 {., Peresztegi j 
Nagy István 2_ Ki., Gaál Józsefné i 
1 Km N. N. 10 f, özv, Wéber | 

^Ráro.lyné 10., K., Almássy Ferencné !
5 Km összesen 74‘36 K.

H tibscher Irén  és Weisz I 
Rózái gyüjtőivén • adakoztak : I 
(Basa utca.) - .

Weisz Izidorné 1 K.., Sshlesinger 
Albert 1 KM^ráter Izidorné 1 Km 
N. N ..40 f., N- N. 1 Km Koibrik 
1 Km N. N. 1 K összesen.' 6*40 
korona.

h í r e k :.

nyok érkeztek :: Halápi Oszkár
---- Böhönyér-Sotnogy^megye-SOO—Kr- ~

Pete János Helyben 5 K., küldött.
td. Orova József Czeczé 2 ’ K*> 

adományozott.
Dr. Eisenbart Károlyné gyüjtői

vén adakoztak még: Rigó Erzsi 
2 K. Rechner Julcsa 2 korona.
. A iegnapi kimutatásban dr. 
Eisenbart Károlyné gyüjtőivén sze
repelt Bélaváry Burcuard Rezsőné 
5 korona adománya és Sellinger 
J. Wien . 10 korona adománya 

Az első adományt Dieballa Mária 
gyűjtötte a másodikat ,-pedig Deák 
Dávidné.

— Köhögés és rekedtség ellen 
a legjobbnak bizonyult háziszer a 
dr. STÖRK-féle komprimált mell
pasztilla. Egy doboz ára 50 fillér 
Kapható Szüts Róbeit „Magyar Ko
rona" gyógyszertárában, Székes- 
fehérvár, Városháztér.

FIUMEI kávébehozatal
SZÉKESFEHÉRVÁR

T i  (BARÁTOK ÉPÜLETE.) ::
Pörkölt kávókeverókei utöl- 

:! Saját villamos 
" n 250.

>— -Karácsony. A meghat^/ 
karácsony éji szertartás, a szent 
zsolozsma éneklése 11 órakor 
kezdődik a székesegyházban, 
amelyet a megyéspüspökkel a 
városi papság és a papnöven- 
dékek énekelnek.- 12 órakor 
van az ünnepélyes, nagymise, 
amelyet dr. Prolfászka Otto
kár inegyéspüspök pontifikái. 
Karácsony- ünnepén az ünne
pélyes nagymise és szentbe
széd reggél :9 órakor les2 a 
székesegyházban, amelyet szin
tén a ' megyéspüspök végez.

. — Katonai kitüntetések. Herke 
József VI. kér. csendőrőrm es
ter, (gulyás Mihály és tíviva L a
jos VI kéri címzetes csendőr- 
mesterek a katonai érdem ke
resztet kapták vitézségük elism e
réséül.

— A fübér rendezése. Lhs Fa*, 
rnuc' városi bizottsági tag, a felső
városi polgárság egyike a legérté
kesebb t3gja, aki a város közéle
tében is tevékeny részt' vesz indít
ványt adott-be a városhoz—-a •'fü
bér rendezése ügyében. Lits Fe
renc -indítványával még' foglalkozni 
fogupk.
"^=r' A váll kerület képviselő 
választása. Csontos 
halálával m egüresedett 
rület m andátum ának betöltsének 
ügyében a fejórmegyei. függet
lenségi párt Székesfehérvárott 
a m egye független ' képviselői
n e k  részvétele mellett értekez
letet tartott, am elynek m egbízó
ból m a este a függetlenségi párt- 
körben H o rváth  Gyula, R oller

J ó  2— Hősi halál. D ubicsanár 
ózsef 69. gyalogezredbeli ka

tona, beosztva a p rágai 51-ík 
gyalogezredhez, ez óv október 
hő 20-án 20 éves korában hő si. 
halált halt. Bajtársai Gírjevö'. 
községtől^ észaara egy kis -erdő 
szólón tem ették el; A haláláról 
szóló értesítést a szülőkhöz szá
zadparancsnoka dr. Pop- h a d 
nagy küldte., A m egboldogult 
lelkeüdvóórt á gyászistentiszte
let f. hó 30 án délelőtt 10 ó r a 
kor lesz m egtartva a barátok 
templomában.

Ugyancsak hősi Halált halt 
E rdős József 17-es*Tío.nvód, k i
nek lelki üdvéért az engesztelő 
szt. miseáldozatöt dec. 24;ón, 
reggel 8 órakor mutatják be a 
székesegyházban. E rdős József 

-a belvárosi kér. fogy. szövetke
zet segédje volt.

— Kik kérhetnek három havi 
szabadságot. A honvédelmi’ minisz
ter felhatalmazta a honvédkerületi 
parancsnokságot, hogy közgazdasági 
érdekbő), különös méltánylást ér
demlő esetekben az -alábbi foglal
kozást űzőknek, előre meghatározott 
időre, de legfeljebb. 3 hónapra sza
badságot engedélyezhessen : önálló 

, mezőgazdáknak, trâ gy birtokosoknak, 
mezőgazdasági szövetkezetek egyes 

j tisztviselőinek, illetve alkalmazottai*, 
nakq mezőgazdasági colokra szük
séges kovácsoknak és bognároknak, 
ispánoknak, bérésgazdáknak, majo
rosoknak, udvarbiróknak és műn*

. , kavezetők'nek, erdőgazgáknak, fater-
A napr --rmelök és 'ezek üzemvezetői, _fel= 

vall. Ke- ügyelői, gépészeti személyzetének, 
molnárok és halászoknak, kádárok
nak (legfeljebb hat hét), serfőzők- 
nök és alagcsövezöknek. A kérel
meket a közigazgatási hatóságok 
fejei, illetve a főispánok vélemé
nyezik.

— KövezetYám meghosszabbítása.
A-mmiszte^^rtesiteUeL-Székesfeh ér.'

restók gróf Károlyi Mihály párt- 
elrrakötr-és-vele^a-jelölésrőlmeg-- 
beszélést folytattak.___

— MÜvászhangverseny. A 35.
gyalogezred kitűnő zenekara újból 
tanujelét adja hazafias érzésének és' 
kiváló előzékenységének, amelyet a 
város közönségével szemben kez
det óta tanúsít. A'zenekar három 
hangversenyt fog tartani a Magyar 
Vöröskereszt javára a- vármegye
ház nagytermében. Ülőhely 1 ko
rona, állóhely 50 fillér lesz, s fe- 
lülfizetést nem fogadnak el. A 
hangversenyek december 26 ón ja
nuár'2- és 6-án este 6 órakor 
lesznek. A ritka zer.eélvezetre fel
hívjuk a város közönségénék fi
gyelmét.

— Gilde Vendelnó halála. Gilde 
Vendelnó; akinek férje hosszú időn 
keresztül Székesfehérvárott zene
tanár volt, mint megirtuk, 36 éves 
korában hash£rtyagyulladásban meg
halt Nagybecskereken. A nagybecs* 
kereki városi zeneiskolai tanár 
feleségét nagy részvét mellett te
mették el. *

kövezet vámszedési 
május 1-ig meghossza-

várt, hogy 
.jogot -19T 
bitotta, ■

— Karácsony az árvaházban.
A .városf “árváfe-házának - karácsony 
estéje december 24-én 5 órakor 
lesz. Előadásra kerül Horvát— 
Mosonyitól: „Karácsony, a frontorr 
és otthon." S z e re p lő k K á p lá r : 
Kováts József. Bakák: Podhorny 
János Móroc Lajos, Arany István 
és Pill István. — Hadnagy Kuti 
István. Józűska: Peresztegi Nagy 
Júlia. Szabó Mihályné: Palli Etel.. 
Zsuzsi: Stanczer Mária. Jankó : 
Raiber Ferenc. Peti: Lendvav Jó
zsef. Angyalok^ Kuti Ilp.ria, Ébner 
Valéria és roícér Mária. Árvák: 
Preizner Anna, .Pintér Mária, 
Stránszki Ferenc, Podhorny József, 
Szemler Róza, Hencsey Hajós, :Pet-. 
rács József, Kovács Mária.

— Csak egy cigarettát Cigaretta- 
gyűjtésünk a karácsonyi ünnepekre 
szintén jól sikerült. Mint már teg
nap kimutattuk, minden hadikórház 
nak 300. darabot, összesén 3000 
küldtünk. N. N. még 1000 darabot 
küldött, amelyét egyenlő arányfoan- 
szintén szétosztunk.

)■— A vízvezeték baja. Megirtuk, 
hogy a mi makrancos dámánk, a 
vízvezeték, ismét viztelenkedni akar. 
Dacára,, hogy most télen lényege
sebben kevesebb, vizet fogyasztunk, 
mégis .rohamosan alászállt a vizái- . 
lás. ,1300—1500 köbméter feles
legnek Kellene a téli napok alatt 
lenni, helyette azonban úgy állunk • 
hogy a'z üzemnek megszakítás nél-' 
kül kell folynia, mert- különben nem 
tudja'ellátni a városL A rpérnöki 
hivatal teljes erővel neki állt a viz- 
szökés kereséséinek, mert -úgy 
gondolja, hogy ez az oka a baj
nak. Meglehet, az igazi baj azon 
ban mégis csak más lesz. Pár nap 
múlva majd ezt is megmondják^* 
A vízmüveknél ugyanis nagyon fi
gyelmes emberek vannak. Sohsem 
ijesztenek meg bennünket, hanem 
adagonként tálalják fel a drága 
vízmű veleszületett gyengeségeit. 
Higyjük*el azonban, hogy- tényleg 
hálózr.hiba van, s a mi kis 
zsívány vizünk szökik. Hát ugv 
kellett megcsinálni ezt a hálózatot ? 
Hát nem lehet , ezért elővenni a 
vállalkozókat ? És jól kipórolni őket 
érte.

— _A villanyunk is beteg. Azt
kellene ugyan kérdezni, hogy mi
kor nem beteg és volt egyáltalá- 
b an egészséges. A héten még min
den esete lecsukta szemét JT .-el
aludt. Változatosság ^kedvéért ujab-' 
bán részletekben csinálja. Csak 
egy-egy körzet durálja meg magát 
s az alszik el. Mar igazán nem 
tudjuk, nogy mit mondjunk ré, mi
ként szidjuk 'össze, teremtsük le. 
Oly sokszor botrónykodi-k; hogy a 
szidásból is kifogy az ember. Vá
ros, villanyszakértő bizottság, 
ilyen bizottság, olyan bizottság, kö 
zönség, fogyasztó, nem fogyasztó, 
mérgelődök, dühösködők és mind
nyájan, akik ebben a városban pa
rancsolnak, nem parancsolnak, en
gedelmeskednek, nem engedelmes- ' 
kednek I Quo usque ? Hát a bir- 

?
— A székesfehérvári Hitelszö

vetkezet igazgatósága tudatja tag
jaival, hogy a karácsonyi, és újévi 
ünnepedre eső üzleti napokat meg
előző koznapon, azaz, dec. hó 24- 
én (pénteken) és dec. hó 31-én 
tartja meg.

Ma, péneken

.1
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Ruhák elmék, pargetök, mosóáí*ük, bátsóiiyők vá- 
szonnemüék, ágyteritők és sok számtalan niási 
pikkek r e n i  mmm  ...

Deutscb Béla
Kék Csillag áruházában
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— A liszt- és zsircsempészés.
Mint az ország’ egyéb részéből 
úgy tőlünk is nagyobb mennyiségű 

■ finom lisztet szállítanak posta
csomagokban Bécsbe, Prágába és 
Ausztria más városaiba. Ezekről, a; 
visszaélésekről végre tudomást J_4_ik horiv. e. gyalogos Som-

December Möl kezdve az 
összes raktáron levő női és leányka 
kabátokat, valamint szőrme garni
túrákat teljesen salját árban árusita. 
Keresztes Zsignjqnd.

— •.Katonatemetés. A m. kir.

szerzett a belügyminiszter ís,» aki 
u:ásit'otta Fejérmegye alispánját és 
« város polgármesterét, hogy kisérje 
figyelemmel a lisztcsempószési 
-tüneteket és észleteiról tegyen 
jelentést. E jelentések alapján a 
kereskedelmi miniszter radikális ren
deletet bocsátott - ki; Nemcsak a 
lisztnek, hanem a szalonnának, háj- 

■ nak, zsírnak és sertéshúsnak pos- 
• tan való kivitelét is tiltotta el az 

..^ország területéről. A .rendelet, amely
- tegnap lepett életbe, . igy szól: 

Búza-, rozs-, árpa-, tengeri- és
- rozslisztnek, valamint mindennemű 

szalonnának, hájnak, zsírnak és 
sertéshúsnak postai csomagokban 
bármely a magyar szent korona.

v országainak területén kívül fekvőn 
‘ helyre, való szállítását és ehhez 
képest ily tartalmú cspmagoknak. 
a postára föladását további rendel' 
kezésig eltiltom. A rendelet hatá
lyossága érdekóben_a postánál

— gában - áll -mindazon csomagokat, 
melyekre-nézve a tartalombevallás

.. helyessége tekintetében a jelén 
rendelet,szempontjából kétség merül 
föl, a föladó vagy címzett, illetőleg

• megbízottjuk jelenlétében, ha pedig 
ennek akadálya van, bizottságilag 
bármiko- Tölbontani. Aki a jelén 
rendelet ellenére búza-, rozs , árpa-, 
tengeri' és rozslisztet, bárminemű 
szalonnát, hájat, zsírt vagy sertés
húst tartalmazó csomagokat hamis 
tartalom nyilvánítással postára fölad 
kihágást követ'el ‘ és 15 napig ter
jedhető elzárással és 200 koronáig 
terjedhető pénzbüntetéssel bünte
tendő. A rendeletbe ütköző kihágás 
miatt indított rendőri büntető eljá-

. rás során a tilalom ellenére föla
dott árura nézve a törvény értel- 

—mébao- elkobozásnak van helye.;
— A szegény gyermekeknek. A 

nélkülöző családok még mindig 
tömegesen -keresik fel naponként a 
Fejérmegyei Napló szerkesztőségét, 
hogy segítségben részesítsük őket. A 
szükölködőkön eddig még tudtunk 
segíteni, mert a közönség, állan
dóan (hatott bennünket adomá
nyaival. Reméljük,{hogy- ezentúl is 
igy lesz s háborús jótékonysá
gunkat tovább gyakorolhatjuk.

- Újabb adományok : özv. Aujedszki 
Adolfné 2 kor. N. N. téli alsóm- 
hákat, szoknyát, cipőt, muffot kül
dött. A belvárosi. elemiiskola első 
leány osztálya fehérneműt gyűjtött 
össze a szegény gyermekeknek. A 
jószivek adományaiból csütörtökön 
négy szegény családot segítettünk 
meg.

— Lopott a vendég. Fritz József 
facér kályhássegéd Pintér Ferenc 
Öreg-utcai lakosnál kapott szállást 
éjjelre. Fritz azonban hálátlan ven
dégnek bizonyult, mert elemelte 

’ Pintérnek a bundáját és egy lópok- 
rócbt. Fritz- a lópokrócot 2 koroná
ért, a-bundát pedig 10 koronáért 
akarta értékesíteni. Az olcsó ..árak 
miatt gyanút keltett s értesítették a

• rendőrséget, amely -letartóztatta a 
tolvajt s átkisértók az ügyészség 
fogházába.

— Elemeit gyermekkocsi. A szer
dai Sarácsonyfaünnepélyen egy sze
gény asszonynak ellopták gyermek- 
kocsiját. Míg kis fiával a vármegyeház 
emeletén volt az ünnepélyen, a kapu 
alatt hagyott gyermekkocsiját vala
melyik lelketlen asszony elemelte.
A kárvallottat közadakozásból azon
nal kárpótolták. De azért jó lesz a 
rendőrségnek fülőbcsipni a tolvajt

mer Ferenc Dbéri lakos a harcté
ren szerzett lősebe következtében 
eihunyt. Temetése cjec. hő ,24 én 
d. u. 2 órakor lesz a Szt. György 

"kórház halottasházából.

A sebesült katonákért-
(Vége.)

Balatonszemes. (Somogyin.) Két-- 
szery János1 íőtaniló és Erdélyi 
Margit tanítónő nemes fáradozásai 
révén : 80 kgr. liszt, 120 kgr. bab,
4 zsák káposzta, 3 kgr. dara, 8 
kgr. dió és 29 drb. tojás.

Som. (Somogym.) Nagy Benő 
ref. lelkész és* Nagy Margit őnagy- 
sága lelkes_közreniüködósével.: 84 
kgr. liszt, 68 kgr. som, 36 kgr. 
búza, 12 kgr. dió., 33 kgr. paprika, 
203 kgr. bab, 150 kgr. csöves ten
geri, 1082 kgr. burgonya, 523 kgr. 
káposzta és 6-2(3 K.

Hőgyész. (Tolnm.) Gróf Apponyi 
Gézáné ajándéka 20 d rb .^y irff  :ÍO. 
1. lekvár, 8 üveg paradicsom.

Lovasberény. (Fejérm.) gróf Ci- 
ráky Antal ajándéka 2 . drb.’ szar
vas. •

Veszprém. Veszprémi káptalan 
ajándéka J00  K.

Fiilöpmajor, (Fejérm.) özv. Kosa 
Adolfné ajándéka 20‘ kgr. marha 
hús. _

Jut. (Somogym.) A község de
rék bírójának Molnár Jánosnak 
gyűjtése: 32 kgr. liszt, 61 kgr. 
bab, 344 kg. burgonya, 50 kgr. 
zöldség, 63 kgr. Káposzta.

Hollád:. (Somogy m.) Horváth 
János főtanitó és a község derék 
bírójának lelkes fáradozásai révén : 
91 kgr. liszt; 76’,kgr. bab, 87 kgr. 
káposzta, 117 kgr. burgonya 34 
kgr. csöves tengeri, 7 kgr. alma,
5 kgfT dió, *47 drb. torás.

Tikos. (Somogy m.) A község 
lelkes tanítójának és Kovács János 
biró szives fáradozásai révén 66 
kgr. burgonya, 43 kgr. búza, 36 
kgr. káposzta, 20 kgr, bab, - 11 
kgr. liszt, 9 kgr, zöldség 2 kgr. 
alma.

' Sárpilis. (Tolnám.) A község de
rék elöljáróságénak .közreműködé
sével : 96 tojás, 559 kgr. burgonya, 
233 kgr. búza, 41 kgr. bab,, 7 kgr. 
vöröshagyma.

Vértesacsa. (Fej érni.) Schoderbeck 
Alajos plébános lelkes közreműkö
désével : 2 és fél zsák burgonya, 

’40 kgr. bab, 4 zsák káposzta. V
Agárd. (Fejérm.) Frank Gézáné 

ajándéka 20 liter tej, 4 kgr. kenyér,
1 Kakas és egy csirke.

NÁdasdladány. (Fejérmegye). Gr. 
Nádasdy Camásnó hetenként 10 li
ter tej.,

Sárpentele. (Fejórmegye). Szabó 
Jáuos plébános ajándéka 1 zsák 
"burgonya, Bpzsóky Jánosné 3 és 
fél kg. bab.

Belsőbír ánd (Fejérm.) Paks 
Gyuléné ajándéka 2 drb. csirkéi 
15 drb tojás, 1 kg. méz.

Bakonypéterd. (Veszprémm.) Lász
ló Kamill szt benedebrendi plébános 
lelkes fáradozásai révén 49 tojás, 
318 kg. burgonya, 31 kg. káposzta.

Budapest. Tolnai Világlapja ki-, 
adóhivatalának ajándéka: 30 pél
dány Tolnai Világlapja, 10 példány 
Előre. —■— 7 ^ ------ :------—

Balatonlelle. (Somogym) Bóna 
Lyjos kántortanitó lelkes közre
működésével: 100 kgr, bab, 66

kgtó búza, 45 kgr. rozs, 6 zsák 
rbu$|Qnya, 175 kgr. zöldség, 10Q 
kgíf káposzta. v

. Szábfrdbaityán. (Fejárm.) Gyenis 
Járipsnó ajándéka, : i  pár csirke, :1 
1. tej, 3 .1. tetfel. . ,
> Beikqriyszentlászló. (Veszprémm.)
Lepdvay Béla plébános..és ..'Szabó
László jegyző szives " közreműkö
dése "folytán 118 kgr. bab, 30.7 
kgr. burgonya, 278- kgj^ rozs, 6 
Kgr. gió éá 52 tojás.

Székesfehérvár. Vórtessy Matild 
.ajándéka r 5 kgr. kalács és napon
ként. 3 1. feketekávé, D. \£. kórház 
1 és háromnegyed í. rum'.

_JHa csinos és kedvés háborús 
emléket akar . szerezni, vegve 
még a miniatűr vértes vitéz 
szobrot három koronáért. A 
rokkant katonákat segíti az em
lékeidkor megszerzésével.

S Z Í N H E Z .

Lyon Lea. Bródy Sándor- világ
hírű regényes szinjátéka, mely épen’ 
annyira nem világhírű,,mint ameny-- 
nyíre nem- regényes,: tegnap este 
derék szintáYsulatunk- interpretáció
jában közönségünkké került. Az 

■^előadás általában jó volt, a címsze
repet Könyvesné sok igyekezettel 
s ha kevesebb mélységgel és szen
vedéllyel,^ de nem csekély átértéssel 
játszotta. Lyon rabbi'Könyyes ke
zében a legjobb helyen'volt, jellem
ző erő; széjTTieklamáció s őszinte 
hang volt alakításának kiváló tulaj
donsága. Poór Miklós fiatalos hevii- 
letü -nagyhercege fölényes volt; a 
sok kisebb szerepben mindenki meg
állta a maga helyét. Falussy 100 
esztendős örege, ismét meggyőzött 

kiváló énekes sokoldalúságáról. 
A színházat megtöltötte'a közön
ség. -OO • .

H é t  i^n-ii s o r :
DeCj, 25. D; u. Drótostót.

E ste : Cigányprímás.
„ 26. D. u. Zsuzsi kisasszony.

Az apolló színház iroda hírei.
Karácsony az Apollóban. Az

Apolló színház igazgatója a két 
ünnepnapra különös gonddal állí
totta össze á szenzációs ünnepi 
műsort, mely méltán számíthat a 
legnagyobb érdeklődésre. Karácspny 
első napján mulatjá a világhírű 
Nordisk filmgyár újdonságát „A 
gyülölet“-et, melyben a legjobb dán 
színészek játszanak. Ezenkívül színre 
kerül „A szép Valdemér“ c. két 
félvonásos Nöfdi§^" vigjTték, mely
nek Cári Alslrup, a végtelenül ked
ves dán komikus játssza a főszere
pét.

^Karácsony másnapján kerül be
mutatásra „A theologus“ c. 3 fel- 
vonásos dráma^-A film föérdekes- 
ségé az, hogy operai vége van. A 
theologus ugyanis Kienzl ismert 
opérájának, a Bibliás embernek a 
szövege nyomán készült. A darab 
ugy tartalmilag, mint összjáték, ren

dezés, valamint technikai szempont
ból, nívós és értékes alkotás. Egy 
pompás Duci bácsi vígjáték,^kisebb 
dráma és tájkép egészíti kPa mű- 
sort. Mindkét nap 4 előadas~3, 57" 
7 és 0 órakor. A heíyárak rendesek!

~..Ásta Nielsen az Apollóban. Hét-
Tőn és kedden a világhírű prima. 
donna lép fel az Apollóban „Fő
lépcső, hátsólépcső“ c. 3 félvonásos 
vígjátékban. „

APBÓHIRDETÉSEK.
Tlzenötóvesnel idősebb gyerme

kek jó keresethez juthatnak lap
át usitással.______ _______
"̂ Kárpitos munkákat újat ~esT át-

dolgozásty-szolid- kívUelbea készít : 
'Furnér Imre kárpitos és díszítő 
Szent István-u.. 3 sz.

Hazeladas Kigyó-utca 23v számú 
ház szabad kézből eladó.

Haszonbérbe adatik 3 darab búza-
föld az 1916. gazdasági évi hasz- 
nálatra kukorica termelésre tuda- 
kozni lehet Székesfehérvár, József- 
utca 3. szám alatt Almássy János 
zárgondnoknál.

Egy lo eladó
6. sz. alatt.

Deák Fereuc-utca

-Pallovics-fele ázöiö denkóhegyen
szabadkézből olcsón eladó, közel 
van a városhoz, bővebbet levélben 
Kispest, Eötvös-utca 17.- szám Ba- 
csinszky Lajosné.

Egy kasz'alorót és egy búzaföld
kiadó. Tudakozni Vágóhídi dűlő 
i lső ház alatt lehet.

3 búzaföld kukorica termelésre
kiadó. Tudakozni Vágóhídi dűlő Lu
kács Istvánnál.

— Társadalmi, tudományos szem-
léink köpött a Magyar Kultúra áz 
elsők között foglal helyet. Havon- -  
ként -kétszer jelenik meg. Szerkesz
tőség : Budapest, VIII., Horánszky- 
utca 2(). szám.

Telefon 233. — -Tefon 233.

Ma, pénteken

nincs

L E G D I V A T O S A B B -
tollak, virágok és 
mindennemű díszek.

lányka és női filz és 
bársony kalapformák.

Nagy választék szőrmegarniturákban.
Börcomode és sárcipiík. Katonai felszerelés kapható

Kováts Antalnál~glll;tlelTáI:

Nyomta aa EgyhésmagyN Könyvnyomda Saékaafaöérvárott
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